

ПРОТОКОЛ № 18/1

Рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в запросе коммерческих предложений

МП г.о. Самара «Самарский метрополитен»

25 марта 2016 г.

Наименование предмета запроса коммерческих предложений:

Заключение договора на поставку электрических щеток.

На заседании присутствовали следующие члены Единой комиссии:

Заместитель председателя комиссии

А.И. Гурьянов

Члены комиссии

А.Л. Лабунский

Н.А. Гуськова

Т. Н. Бусарова

Д.В. Еремин

Секретарь комиссии:

М.К. Мартынова

На заседании присутствует более 50% состава комиссии.

Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

Информация о проведении данного запроса коммерческих предложений размещена на официальном сайте <https://esia.gosuslugi.ru> и на сайте метрополитена <http://www.metroamara.ru> в сети «Интернет» 17.03.2016г.

Срок предоставления коммерческих предложений: до 13:30 (часов) 24.03.2016г.

Источник финансирования: средства МП г.о. Самара «Самарский метрополитен»

Наименование и объем поставляемого товара указаны в спецификации (приложение № 1 к извещению).

Краткая характеристика поставляемого товара: указанные в спецификации электрические щетки должны соответствовать чертежам, указанным в спецификации (в случае отсутствия номера чертежа – должны соответствовать чертежам завода изготовителя). Дата выпуска должна быть не ранее 12.2015 года.

Срок действия договора: до 31 декабря 2016 г.

Требования к качеству и безопасности товара: упаковка должна соответствовать требованиям ГОСТ 23178-79. Поставщик должен обеспечить сохранность товара при проведении погрузо-разгрузочных работ.

Требования к сроку гарантии качества товара: не менее 12 месяцев со дня поставки товара Заказчику.

Место поставки товара: г. Самара, ул. Железной Дивизии, 4.

Начальная (максимальная) цена договора: составляет 469 400,00 (Четыреста шестьдесят девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Форма оплаты: Безналичный расчет, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня подписания товарной накладной.

Сведения о включенных в цену услуг расходах: цена договора включает НДС, доставку, погрузочные и разгрузочные работы, прочие накладные расходы и остается неизменной в течение всего срока поставки товара.

Условия участия в запросе коммерческих предложений:

- не проведение ликвидации участника – юридического лица или не проведение в

отношении участника – юридического лица процедуры банкротства;

- не приостановление деятельности участника в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе;

- отсутствие у участника задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

До окончания срока указанного в извещении о запросе коммерческих предложений на электронную почту Martynova@metrosamara.ru поступило 4 (Четыре) коммерческих предложений. Поступившие коммерческие предложения были зарегистрированы секретарем Единой конкурсной комиссии и переданы для рассмотрения и оценки Единой конкурсной комиссии:

Регистрационный номер заявки	Дата время	Наименование организации	Адрес месторасположения учреждения	с условиями исполнения договора, указанными в извещении о проведении запроса коммерческих предложений, «согласны».
№ 0302/1	19.03.2016 в 11:54	ООО «КИПМАШ»	143444, г. Красногорск, микрорайон Опалиха, ул. Геологов, д. 4, корп. 2, пом. XXI	согласны
№ 0302/2	22.03.2016 в 10:11	ООО «Техномаш»	191023, Санкт-Петербург, пер. Банковский, д.3 лит. Б, пом. 22Н	согласны
№ 0302/3	22.03.2016 в 17:47	ООО «ПК- Альянс»	143405, Московская область г. Красногорск, ул. Строительная, д.6	согласны
№ 0302/4	24.03.2016 в 14:19	ООО «Славия»	111675, г. Москва, ул. Татьяны Макаровой, д. 10, пом. XI, 1 эт., к. 5	согласны

Рассмотрев представленные котировочные заявки участников запроса котировок Единая конкурсная комиссия пришла к выводу:

не принимать к рассмотрению коммерческое предложение № 0302/4, в связи с несоответствием к порядку подачи коммерческих предложений, а именно коммерческое предложение было предоставлено после окончания приема коммерческих предложений;

признать заявки участников под рег. № 0302/1, 0302/2 и 0302/3 соответствующими требованиям, установленным в извещении о проведении запроса коммерческих предложений и содержащими предложение о цене договора, не превышающее максимальную цену, указанную в извещении.

Согласно действующего на метрополитене положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд МП г.о. Самара «Самарский метрополитен» утвержденного 27.12.12 г. (в

редакции от 09.06.2015г.), Единая конкурсная комиссия приняла решение:

1. Заключить договор с участником данного запроса коммерческих предложений зарегистрированного под № 0302/1 - ООО «КИПМАШ» на следующую группу товаров приведенную в спецификации № 1 (приложение № 1 к настоящему протоколу) на следующих условиях:

- Общая стоимость поставляемого товара по настоящему Договору в соответствии со Спецификацией № 1 (Приложение № 1 к Договору) составляет 425 401,00 (Четыреста двадцать пять тысяч четыреста один) рубль 00 копеек, в том числе НДС 18%.

Окончательная общая сумма Договора определяется как общая сумма за фактически поставленный товар по всем Заявкам Покупателя в течение срока действия настоящего Договора.

2. Начальнику электродепо «Кировское» в срок до 30.03.2016 г. передать проекты указанных выше договоров участникам определенным в соответствии с решением Единой конкурсной комиссии.

Подписи членов комиссии, присутствовавших на заседании:

Заместитель председателя комиссии

А.И. Гурьянов

Члены комиссии

А.Л. Лабунский

Н.А. Гуськова

Т. Н. Бусарова

Д.В. Еремин

Секретарь комиссии:

М.К. Мартынова

Приложение № 1 к Протоколу № 18/1
от «25» марта 2016 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

№ п/п	Реальное название товара	Ед. изм.	Цена, руб. в том числе НДС 18 %	Кол-во	Стоимость руб. в том числе НДС 18 %
1	Электрощетка ЭГ-84 2(10х32х42) ИЛГЦ685.271.031.01	шт.	209,49	1500	314 235,00
2	Электрощетка 10х25х40 ИЛГЦ685211.851-03	шт.	89,42	300	26 826,00
3	Электрощетка ЭГ842(10х32х45) ИЛГТ 685.271.10.87	шт.	210,85	400	84 340,00